

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB(076)KOMISI PEMILIHAN UMUM

UNIT ORG(01)Komisi Pemilihan Umum

UNIT KERJA(654399)KPU PROVINSI JAWA BARAT

ALOKASIRp. 29,918,760,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
076.01.CQ	Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi			17,780,914,000	
3356	Pengelolaan, Pengadaan, Laporan dan Dokumentasi Logistik			83,943,000	
3356.BAB	Pelayanan Publik kepada lembaga[Base Line]	3.0 Lembaga, Unit Kerja, Hektar, Bidang		83,943,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				
3356.BAB.010	Pengelolaan Perencanaan dan Persiapan Logistik	1.0 Lembaga		14,196,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			14,196,000	U
A	Perencanaan dan Pengolahan Data Logistik			14,196,000	
521211	Belanja Bahan			1,686,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK/Konsumsi/Penggandaan Laporan	1.0 paket	1,686,000	1,686,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,510,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	12,510,000	12,510,000	
3356.BAB.011	Pengelolaan Pengadaan Logistik	1.0 Lembaga		61,736,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			61,736,000	U
A	Pengadaan Barang/Jasa			61,736,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			24,600,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Honor UKPBJ			24,600,000	
	- Kepala UKPBJ [1 org x 12 bulan]	12.0 ob	1,000,000	12,000,000	
	- Sekretaris UKPBJ [1 org x 12 bulan]	12.0 ob	750,000	9,000,000	
	- Admin Agency LPSE [1 org x 12 bulan]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
521211	Belanja Bahan			2,136,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK/Konsumsi/Penggandaan Laporan	1.0 paket	2,136,000	2,136,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			35,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	35,000,000	35,000,000	
3356.BAB.012	Pengelolaan Dokumentasi Logistik	1.0 Lembaga		8,011,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			8,011,000	U
A	Penyusunan Peraturan Perundang-undangan			8,011,000	
521211	Belanja Bahan			2,221,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK/Konsumsi/Penggandaan Laporan	1.0 paket	2,221,000	2,221,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,790,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	5,790,000	5,790,000	
3363	Penguatan Kualitas Peraturan Perundang-Undangan			9,135,000	
3363.ABC	Kebijakan Bidang Politik[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		9,135,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				
3363.ABC.002	Penguatan Kualitas Peraturan Perundang-Undangan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		9,135,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
 UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
 UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
 ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			9,135,000	U
A	Penyusunan Peraturan Perundang-undangan			9,135,000	
521211	Belanja Bahan			5,135,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK dan Spanduk	1.0 paket	885,000	885,000	
	- Konsumsi	1.0 paket	4,250,000	4,250,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	4,000,000	4,000,000	
3364	Hubungan Masyarakat, Informasi Publik dan Pendidikan Pemilih			105,000,000	
3364.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	3.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		105,000,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				
3364.BDB.001	Fasilitasi Pengelolaan Informasi Publik	1.0 Lembaga		10,000,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			10,000,000	U
A	Fasilitasi Pengelolaan Informasi Publik			10,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Konsumsi [8 org x 1 kali x 1 keg]	8.0 ok	66,000	528,000	
	- ATK	1.0 paket	1,752,000	1,752,000	
	- ATK	1.0 paket	720,000	720,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			2,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Narasumber [1 org x 1 keg x 2 jam]	2.0 oj	1,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
3364.BDB.002	Fasilitasi Pelaksanaan Hubungan Antar Lembaga	1.0 Lembaga		50,000,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			50,000,000	U
A	Fasilitasi Pelaksanaan Hubungan Antar Lembaga			50,000,000	
521211	Belanja Bahan			17,640,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Konsumsi [40 org x 1 kali x 1 keg]	40.0 ok	66,000	2,640,000	
	- Seminar KIT	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
	- ATK	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
	- Spanduk	1.0 buah	500,000	500,000	
	- Plakat	1.0 paket	2,500,000	2,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Narasumber [2 org x 1 keg x 2 jam]	4.0 oj	1,000,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			28,360,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	28,360,000	28,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3364.BDB.003	Fasilitasi Pendidikan Pemilih	1.0 Lembaga		45,000,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			45,000,000	U
A	Fasilitasi Pendidikan Pemilih			45,000,000	
521211	Belanja Bahan			15,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Konsumsi	6.0 keg	1,500,000	9,000,000	
	- Seminar KIT	6.0 keg	1,000,000	6,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			6,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Narasumber [1 org x 6 keg x 1 jam]	6.0 oj	1,000,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			24,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	24,000,000	24,000,000	
6638	Advokasi dan Sengketa Hukum			30,722,000	
6638.BBB	Layanan Bantuan Hukum Lembaga[Base Line]	1.0 Institusi		30,722,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				
6638.BBB.001	Penyuluhan Hukum	1.0 Institusi		30,722,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			30,722,000	U
A	Penyusunan/Pengembangan/Fasilitasi/ Penyuluhan Hukum			30,722,000	
521211	Belanja Bahan			16,722,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK	1.0 paket	2,722,000	2,722,000	
	- Konsumsi	1.0 paket	4,250,000	4,250,000	
	- Seminar KIT	1.0 paket	9,750,000	9,750,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Narasumber	4.0 oj	1,000,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
6709	Perencanaan Program dan Anggaran, serta Penyusunan Peraturan Pelaksanaan Penyelenggaraan Pemilu			16,499,793,000	
6709.QGE	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]	5.0 Lembaga		16,489,755,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				
6709.QGE.001	Perencanaan dan Penganggaran Pemilu	1.0 Lembaga		15,926,639,000	
111	Pelaksanaan Rencana dan Anggaran Pemilu			15,926,639,000	U
A	Perencanaan dan Penganggaran Pemilu			15,926,639,000	
521211	Belanja Bahan			14,310,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Konsumsi	1.0 paket	2,790,000	2,790,000	
	- Penggandaan	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	
	- ATK	1.0 paket	8,520,000	8,520,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengarah [2 org x 3 bln x 1 keg] - Penanggungjawab [1 org x 3 bln x 1 keg] - Ketua [1 org x 3 bln x 1 krg] - Sekretaris [1 org x 3 bln x 1 keg] - Anggota [31 org x 3 bln x 1 keg]	6.0 ob 3.0 ob 3.0 ob 3.0 ob 93.0 ob	1,850,000 1,600,000 1,350,000 1,200,000 1,100,000	125,850,000 11,100,000 4,800,000 4,050,000 3,600,000 102,300,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Dukungan sarana mobilitas Tahapan Pemilu [1 pkt x 12 bln x 1 keg]	12.0 pkt	863,100,000	10,357,200,000 10,357,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber [2 org x 2 jam x 3 keg]	12.0 oj	900,000	10,800,000 10,800,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Tenaga PPNP/teknis/Pendukung [1 pkt x 13 bln x 1 keg]	13.0 pkt	398,228,000	5,176,964,000 5,176,964,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan Dinas	1.0 paket	48,987,000	48,987,000 48,987,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Lokal [31 org x 1 kali x 3 keg] - Uang Harian Fullboard Dalam Kota [31 org x 3 hr x 3 keg] - Uang Representatif [8 org x 3 hr x 3 keg] - Paket Meeting Fullboard Es II [8 org x 2 hr x 3 keg] - Paket Meeting Fullboard Es III ke bawah [14 org x 2 hr x 3 keg]	93.0 ok 279.0 oh 72.0 oh 48.0 oh 84.0 oh	150,000 150,000 200,000 1,110,000 822,000	192,528,000 13,950,000 41,850,000 14,400,000 53,280,000 69,048,000	RM
6709.QGE.003	Fasilitasi Seleksi Calon Anggota KPU Provinsi dan KPU Kabupaten/Kota	1.0 Lembaga		1,000,000	
111	Pelaksanaan Pembentukan/Seleksi			1,000,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pembentukan/ Seleksi</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000 1,000,000	RM
6709.QGE.004	Penyelenggaraan Pelatihan Teknis Kepemiluan	1.0 Lembaga		174,850,000	
111	Pelaksanaan Pelatihan Teknis Kepemiluan			174,850,000	U
A	<i>pelaksanaan Pelatihan Teknis Kepemiluan</i>			174,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber [3 org x 2 jam x 1 keg]	6.0 oj	1,000,000	6,000,000 6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			167,850,000	RM
	- Paket Meeting Peserta dan Panitia [400 orang x 1 hari x 1 keg]	400.0 oh	375,000	150,000,000	
	- Uang Harian/ Saku KPU Provinsi [70 orang x 1 hari x 1 keg]	70.0 oh	105,000	7,350,000	
	- Tranport lokal KPU Provinsi [70 orang x 1 kali x 1 keg]	70.0 ok	150,000	10,500,000	
6709.QGE.006	Sosialisasi/ Penyuluhan/ Bimbingan Teknis Tahapan	1.0 Lembaga		192,358,000	
111	Pelaksanaan Sosialisasi/ Penyuluhan/ Bimbingan Teknis Tahapan			192,358,000	
A	<i>Pelaksanaan Sosialisasi/ Penyuluhan/ Bimbingan Teknis Tahapan</i>			<i>189,958,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			42,088,000	
	- ATK	1.0 Paket	9,588,000	9,588,000	
	- Spanduk	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Seminar Kit [1 Paket]	1.0 Paket	32,000,000	32,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.022-Bandung I)			42,000,000	RM
	- Konsultan Sosial Media [1 org x 6 bulan]	6.0 ob	3,500,000	21,000,000	
	- Konsultan Kehumasan [1 org x 6 bln]	6.0 ob	3,500,000	21,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,000,000	
	- Narasumber [4 orang x 2 jam x 1 keg]	8.0 oj	1,000,000	8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			30,000,000	
	- Perjadin ke Jakarta dan KSA Ke Kab/ Kota	1.0 paket	30,000,000	30,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			67,870,000	
	> Rakor dengan Kabupaten/ Kota			40,040,000	RM
	- Fullday Meeting KPU Provinsi Peserta dan Panitia [28 orang x 1 hari x 1 keg]	28.0 oh	350,000	9,800,000	
	- Fullday Meeting Peserta KPU Kabupaten/ Kota [54 orang x 1 hari x 1 keg]	54.0 oh	350,000	18,900,000	
	- Uang Harian KPU Provinsi Peserta dan Panitia [28 orang x 1 hari x 1 keg]	28.0 oh	105,000	2,940,000	
	- Transport KPU Provinsi Peserta dan Panitia [28 orang x 2 kali x 1 keg]	56.0 ok	150,000	8,400,000	
	> Rakor dengan Stakeholder			27,830,000	
	- Fullday Peserta Partai Politik Peserta pemilu Tahun 2019 [16 orang x 1 hari x 1 keg]	16.0 oh	350,000	5,600,000	
	- Fullday Peserta Instansi Terkait [30 orang x 1 hari x 1 keg]	30.0 oh	350,000	10,500,000	
	- Uang Harian Partai Politik Peserta Pemilu tahun 2019 [16 orang x 1 hari x 1 keg]	16.0 oh	105,000	1,680,000	
	- Uang Harian Instansi Terkait [30 orang x 1 hari x 1 keg]	30.0 oh	105,000	3,150,000	
	- Transport Partai Politik Peserta Pemilu tahun 2019 [16 orang x 1 kali x 1 keg]	16.0 ok	150,000	2,400,000	
	- Transport Instansi Terkait [30 orang x 1 kali x 1 keg]	30.0 ok	150,000	4,500,000	
B	<i>Penyusunan Laporan</i>			<i>2,400,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,400,000	RM
	- ATK	3.0 Paket	100,000	300,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan	3.0 Paket	350,000	1,050,000	
	- Konsumsi	3.0 Paket	350,000	1,050,000	
6709.QGE.007	Penyusunan Peraturan Pemilu	1.0 Lembaga		194,908,000	
112	Koordinasi Penyusunan Peraturan Pemilu			194,908,000	U
A	<i>Sosialisasi Kebijakan/ Regulasi KPU</i>			<i>190,404,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			29,100,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit [66 Orang]	66.0 Paket	350,000	23,100,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,300,000	
	- Kebutuhan APD	66.0 orang	50,000	3,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			33,000,000	
	- Perjadin ke Jakarta dan KSA Ke Kab/ Kota	1.0 paket	33,000,000	33,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			125,004,000	
	- Paket Meeting Peserta [60 orang x 2 hari x 1 keg]	120.0 oh	722,000	86,640,000	
	- Paket Meeting Panitia [6 orang x 2 hari x 1 keg]	12.0 oh	722,000	8,664,000	
	- Uang Harian/ Saku [66 orang x 2 hari x 1 keg]	132.0 oh	150,000	19,800,000	
	- Tranport lokal [66 orang x 1 kali x 1 keg]	66.0 ok	150,000	9,900,000	RM
B	<i>Pengelolaan JDIH</i>			<i>4,504,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			4,504,000	RM
	- ATK	3.0 Paket	500,000	1,500,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan	3.0 Paket	500,000	1,500,000	
	- Konsumsi	1.0 Paket	1,504,000	1,504,000	
6709.RAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		10,038,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				
6709.RAN.001	Sarana IT Pemilu	1.0 Unit		10,038,000	U
110	Pengelolaan Sarana IT KPU			10,038,000	
A	<i>Pengelolaan Sarana IT KPU</i>			<i>10,038,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,038,000	
	- Pengelolaan IT Pemilu	1.0 PKT	10,038,000	10,038,000	
6710	Pendaftaran dan Verifikasi Peserta Pemilu			545,862,000	RM
6710.QGE	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]	1.0 Lembaga		545,862,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6710.QGE.001 051 A	Pendaftaran dan Verifikasi Partai Politik Peserta Pemilu Petunjuk Teknis Pendaftaran dan Verifikasi Partai Politik Peserta Pemilu <i>Bimbingan Teknis Verpol</i>	1.0 Lembaga		545,862,000 545,862,000 145,305,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			18,609,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	74.0 buah	200,000	14,800,000	
	- ATK	1.0 Paket	3,309,000	3,309,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,840,000	RM
	- Perjadin ke Jakarta dan KSA ke Kab/ Kota	1.0 Paket	7,840,000	7,840,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			118,856,000	RM
	- Paket Meeting Peserta [54 orang x 2 hari x 1 keg]	108.0 ok	722,000	77,976,000	
	- Paket Meeting Panitia [20 orang x 2 hari x 1 keg]	40.0 ok	722,000	28,880,000	
	- Uang H/Arian/ Saku [20 orang x 3 hari x 1 keg]	60.0 ok	150,000	9,000,000	
	- Transport Lokal [20 orang x 1 kali x 1 keg]	20.0 ok	150,000	3,000,000	
B	<i>Pelaksanaan Verifikasi Parpol</i>			284,005,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,680,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,680,000	1,680,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			152,400,000	RM
	- Pengarah [1 orang x 3 bulan x 1 keg]	3.0 ob	1,750,000	5,250,000	
	- Penanggung Jawab [1 orang x 3 bulan x 1 keg]	3.0 ob	1,500,000	4,500,000	
	- Ketua [1 orang x 3 bulan x 1 keg]	3.0 ob	1,350,000	4,050,000	
	- Sekretaris [1 orang x 3 bulan x 1 keg]	3.0 ob	1,200,000	3,600,000	
	- Anggota [45 orang x 3 bulan x 1 keg]	135.0 ob	1,000,000	135,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			129,925,000	RM
	- Perjadin ke Jakarta dan KSA ke Kab/ Kota	1.0 Paket	82,425,000	82,425,000	
	- Verifikasi Faktual ke Parpol Tingkat Provinsi	1.0 paket	47,500,000	47,500,000	
C	<i>Rapat Koordinasi Verpol dengan Kabkota</i>			66,872,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			25,992,000	RM
	- ATK	1.0 paket	9,840,000	9,840,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan	3.0 paket	500,000	1,500,000	
	- Konsumsi	148.0 ok	66,000	9,768,000	
	- Seminar KIT	74.0 buah	66,000	4,884,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
 UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
 UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
 ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I)			40,880,000	RM
	- Paket Meeting [20 orang x 2 hari x 1 keg]	40.0 ok	722,000	28,880,000	
	- Uang Harian/ Saku [20 orang x 3 hari x 1 keg]	60.0 ok	150,000	9,000,000	
	- Transport Lokal [20 orang x 1 kali x 1 keg]	20.0 ok	150,000	3,000,000	
D	Rapat Koordinasi Verpol dengan Papol			21,280,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			21,280,000	RM
	- Penggandaan/Pencetakan	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Konsumsi Rapat Kantor [10 org x 5 keg]	50.0 ok	66,000	3,300,000	
	- Spanduk	2.0 paket	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi [100 org x 2 keg]	200.0 ok	66,000	13,200,000	
	- ATK	1.0 paket	3,280,000	3,280,000	
E	Rapat Penyusunan Hasil Verifikasi			28,400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			28,400,000	RM
	- Spanduk	4.0 paket	500,000	2,000,000	
	- Konsumsi [100 org x 4 keg]	400.0 ok	66,000	26,400,000	
6867	Pembentukan Badan Adhoc			4,770,000	
6867.QGE	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]	1.0 Lembaga		4,770,000	

6867.QGE.001	Lokasi : KOTA BANDUNG				
051	Pembentukan/Seleksi Badan Adhoc	1.0 Lembaga		4,770,000	
A	Fasilitasi Pembentukan/Seleksi Badan Adhoc			4,770,000	U
	Pembentukan Seleksi/Badan Adhoc			4,770,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			4,770,000	RM
	- Konsumsi	1.0 paket	990,000	990,000	
	- ATK	1.0 paket	3,780,000	3,780,000	
6870	Masa Kampanye Pemilu			184,708,000	
6870.QGE	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]	3.0 Lembaga		184,708,000	

6870.QGE.001	Lokasi : KOTA BANDUNG				
051	Persiapan Kampanye Pemilu	1.0 Lembaga		24,987,000	
A	Persiapan Kampanye Pemilu			24,987,000	U
	Persiapan Kampanye Pemilu			24,987,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			3,387,000	RM
	- Konsumsi	1.0 paket	1,320,000	1,320,000	
	- ATK	1.0 paket	2,067,000	2,067,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.022-Bandung I)			10,000,000	RM
	- Konsultan Pembuatan Video Tutorial [1 org x 1 bln x 1 keg]	1.0 ob	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
 UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
 UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
 ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan Dinas	1.0 paket	11,600,000	11,600,000	U	RM	
6870.QGE.002	Pengelolaan Kampanye Pemilu	1.0 Lembaga		158,731,000			
051	Pengelolaan Kampanye Pemilu			158,731,000			
A	<i>Pengelolaan Kampanye Pemilu</i>			<i>158,731,000</i>			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi - ATK - Bahan Deklarasi Damai - Pencetakan dan Pemasangan APK Peserta Pemilu	1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	990,000 2,741,000 5,000,000 50,000,000	990,000 2,741,000 5,000,000 50,000,000			U
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Jasa EO Deklarasi Damai Kampanye	1.0 paket	100,000,000	100,000,000			
6870.QGE.003	Evaluasi dan Laporan Kegiatan Kampanye Pemilu	1.0 Lembaga		990,000			
051	Evaluasi dan Laporan Kegiatan Kampanye Pemilu			990,000			
A	<i>Evaluasi dan Laporan</i>			<i>990,000</i>			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi	1.0 paket	990,000	990,000	U	RM	
6871	<u>Pengelolaan, Pengadaan, Laporan, dan Dokumentasi Logistik</u>			248,489,000			
6871.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u>	3.0 Lembaga		248,489,000			
6871.QGE.001	Penyiapan dan Pengelolaan Logistik Pemilu	1.0 Lembaga		130,825,000			
051	Penyiapan dan Pengelolaan Logistik Pemilu			130,825,000	U	RM	
A	<i>Penyiapan dan Pengelolaan Logistik Pemilu</i>			<i>130,825,000</i>			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi - ATK	1.0 paket 1.0 paket	990,000 3,780,000	990,000 3,780,000			
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengarah [2 org x 1 bln x 1 keg] - Penanggungjawab [1 org x 1 bln x 1 keg] - Ketua [1 org x 1 bln x 1 keg] - Sekretaris [1 org x 1 bln x 1 keg] - Anggota [31 org x 1 bln x 1 keg]	2.0 ob 1.0 ob 1.0 ob 1.0 ob 31.0 ob	1,850,000 1,600,000 1,350,000 1,200,000 1,100,000	3,700,000 1,600,000 1,350,000 1,200,000 34,100,000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber [2 org x 2 jam x 1 keg]	4.0 oj	900,000	3,600,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,329,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	16,329,000	16,329,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			64,176,000	RM
	- Transport Lokal [31 org x 1 kali x 1 keg]	31.0 ok	150,000	4,650,000	
	- Uasng Harian Fullboard dalam kota [31 org x 3 hr x 1 keg]	93.0 oh	150,000	13,950,000	
	- Uang Refresentatif [8 org x 3 hr x 1 keg]	24.0 oh	200,000	4,800,000	
	- Paket Meeting Fullboard Es II [8 org x 2 hr x 1 keg]	16.0 oh	1,110,000	17,760,000	
	- Uang Harian Fullboard Es III ke bawah [14 org x 2 hr x 1 keg]	28.0 oh	822,000	23,016,000	
6871.QGE.002	Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa	1.0 Lembaga		116,664,000	
051	Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa			116,664,000	U
A	<i>Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa</i>			<i>116,664,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,770,000	RM
	- Konsumsi	1.0 paket	990,000	990,000	
	- ATK	1.0 paket	2,780,000	2,780,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			41,950,000	RM
	- Pengarah [2 org x 1 bln x 1 keg]	2.0 ob	1,850,000	3,700,000	
	- Penanggungjawab [1 org x 1 bln x 1 keg]	1.0 ob	1,600,000	1,600,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln x 1 keg]	1.0 ob	1,350,000	1,350,000	
	- Sekretaris [1 org x 1 bln x 1 keg]	1.0 ob	1,200,000	1,200,000	
	- Anggota [31 org x 1 bln x 1 keg]	31.0 ob	1,100,000	34,100,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.022-Bandung I)			48,000,000	RM
	- Konsultan Pengadaan [1 org x 6 bln x 1 keg]	6.0 pkt	8,000,000	48,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,600,000	RM
	- Narasumber [2 org x 2 jam x 1 keg]	4.0 oj	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,329,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	16,329,000	16,329,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,015,000	RM
	- Transport/Tiket [3 org x 1 kali x 1 keg]	3.0 ok	555,000	1,665,000	
	- uang Harian Fullboard Luar Kota [3 org x 3 hr x 1 keg]	9.0 oh	150,000	1,350,000	
6871.QGE.003	Pengelolaan Dokumentasi Logistik	1.0 Lembaga		1,000,000	
051	Pengelolaan Dokumentasi Logistik			1,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Dokumentasi Logistik</i>			<i>1,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	RM
6872	<u>Pemungutan dan Penghitungan Suara</u>			68,492,000	
6872.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u>	3.0 Lembaga		68,492,000	
6872.QGE.001	Lokasi : KOTA BANDUNG <u>Fasilitasi Penyiapan Tahapan Pemungutan dan Penghitungan Suara</u>	1.0 Lembaga		63,416,000	
051	<u>Fasilitasi penyiapan tahapan pemungutan dan penghitungan suara</u>			63,416,000	U
A	<i>Fasilitasi Penyiapan Tahapan Pemungutan dan Penghitungan Suara</i>			63,416,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi	1.0 paket	1,320,000	1,320,000	RM
	- ATK	1.0 paket	2,067,000	2,067,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengarah [1 org x 1 bln x 1 keg]	1.0 ob	1,850,000	1,850,000	RM
	- Penanggungjawab [1 org x 1 bln x 1 keg]	1.0 ob	1,600,000	1,600,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln x 1 keg]	1.0 ob	1,350,000	1,350,000	
	- Sekretaris [1 org x 1 bln x 1 keg]	1.0 ob	1,200,000	1,200,000	
	- Anggota [31 org x 1 bln x 1 keg]	31.0 ob	1,100,000	34,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber [2 org x 2 jam x 1 keg]	4.0 oj	900,000	3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan Dinas	1.0 paket	16,329,000	16,329,000	RM
6872.QGE.002	<u>Pelaksanaan Tahapan Pemungutan dan Penghitungan Suara</u>	1.0 Lembaga		4,086,000	
051	<u>Pelaksanaan tahapan pemungutan dan penghitungan suara</u>			4,086,000	U
A	<i>Pelaksanaan Tahapan Pemungutan dan Penghitungan Suara</i>			4,086,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi	1.0 paket	990,000	990,000	RM
	- ATK	1.0 paket	3,096,000	3,096,000	
6872.QGE.003	<u>Evaluasi Pelaksanaan Pemungutan dan Penghitungan Suara</u>	1.0 Lembaga		990,000	
051	<u>Evaluasi pelaksanaan pemungutan dan penghitungan suara</u>			990,000	U
A	<i>Evaluasi Pelaksanaan Pemungutnan dan Penghitungan Suara</i>			990,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi	1.0 paket	990,000	990,000	RM
076.01.WA	Program Dukungan Manajemen			12,137,846,000	
3355	<u>Pengelolaan Keuangan dan Barang Milik Negara</u>			4,994,348,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3355.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,861,586,000	

3355.EBA.994	Lokasi : KOTA BANDUNG	1.0 Layanan		4,861,586,000	
001	Layanan Perkantoran			4,861,586,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			3,150,721,000	
	Gaji dan Tunjangan				
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			1,086,683,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 PKT	1,086,683,000	1,086,683,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			24,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 PKT	24,000	24,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			105,547,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 PKT	105,547,000	105,547,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			36,691,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 PKT	36,691,000	36,691,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			102,600,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 PKT	102,600,000	102,600,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			84,456,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 PKT	84,456,000	84,456,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			7,592,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 PKT	7,592,000	7,592,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS			101,179,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 PKT	101,179,000	101,179,000	
511129	Belanja Uang Makan PNS			181,509,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 PKT	181,509,000	181,509,000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS			71,545,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 PKT	71,545,000	71,545,000	
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)			1,372,895,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Belanja Pegawai (TUKIN)	1.0 PKT	1,372,895,000	1,372,895,000	
B	Uang Kehormatan			1,710,865,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511332	Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara (KPPN.022-Bandung I)			1,710,865,000	RM
3355.EBD	- Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara	1.0 PKT	1,710,865,000	1,710,865,000	
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		132,762,000	

3355.EBD.955	Lokasi : KOTA BANDUNG				
005	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		132,762,000	U
A	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			132,762,000	
	Pengelolaan keuangan dan BMN			46,591,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.022-Bandung I)			30,000,000	RM
	> UAKPA/UAKPB			30,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 org x 12 bulan]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Koordinator [1 paket x 12 bulan]	12.0 ob	250,000	3,000,000	
	- Ketua [1 org x 12 bulan]	12.0 ob	200,000	2,400,000	
	- Wakil Ketua [1 org x 12 bulan]	12.0 ob	200,000	2,400,000	
	- Anggota [2 org x 12 bulan]	24.0 ob	150,000	3,600,000	
	>> UAPPA-W		0	15,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 org x 12 bulan]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Koordinator [1 paket x 12 bulan]	12.0 ob	250,000	3,000,000	
	- Ketua [1 org x 12 bulan]	12.0 ob	200,000	2,400,000	
	- Wakil Ketua [1 org x 12 bulan]	12.0 ob	200,000	2,400,000	
	- Anggota [2 org x 12 bulan]	24.0 ob	150,000	3,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			1,000,000	RM
	- Belanja Bahan	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			15,591,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	15,591,000	15,591,000	
B	Pengelolaan Laporan Keuanga Tingkat UAKPA dan UAPPA-W			37,733,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			8,426,000	RM
	- Belanja Bahan	1.0 paket	8,426,000	8,426,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I)			1,900,000	RM
	- Narasumber Es II [1 org x 1 keg x 1 jam]	1.0 ok	1,000,000	1,000,000	
	- Narasumber Es III [1 org x 1 keg x 1 jam]	1.0 oj	900,000	900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			8,234,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	8,234,000	8,234,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I)			6,720,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	1.0 paket	6,720,000	6,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
 UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
 UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
 ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			12,453,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 paket	12,453,000	12,453,000	
C	<i>Pengelolaan Barang Milik Negara</i>			40,016,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,200,000	RM
	- Honor Anggota UAKPB [2 org x 12 bln]	24.0 ob	300,000	7,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			15,000,000	RM
	- Belanja Bahan ATK	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			13,766,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	13,766,000	13,766,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			4,050,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 paket	4,050,000	4,050,000	
D	<i>Pengawasan dan Pengendalian Aset BMN (Wasdal BMN)</i>			4,211,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			4,211,000	RM
	- Belanja Bahan ATK	1.0 paket	4,211,000	4,211,000	
E	<i>Penyusunan RKBMN</i>			4,211,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			4,211,000	RM
	- Belanja Bahan ATK	1.0 paket	4,211,000	4,211,000	
3357	<u>Manajemen Perencanaan dan Organisasi</u>			10,000,000	
3357.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		10,000,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				
3357.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		10,000,000	U
005	<u>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</u>			10,000,000	
A	<i>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</i>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,160,000	RM
	- ATK	1.0 paket	350,000	350,000	
	- Konsumsi [74 org x 1 hr x 1 kl]	74.0 ok	65,000	4,810,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,800,000	RM
	- Narasumber [1 org x 2 jam]	2.0 oj	900,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			3,040,000	RM
	- Uang Harian Komisioner [1 org x 1 hr]	1.0 oh	430,000	430,000	
	- Uang Representatif [1 org x 1 hr]	1.0 oh	150,000	150,000	
	- Uang Harian Eselon III ke bawah [4 org x 1 hr]	4.0 oh	410,000	1,640,000	
	- Transport	1.0 paket	820,000	820,000	
3358	Pengelolaan Sumber Daya Manusia			20,200,000	U
3358.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		20,200,000	

3358.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	1.0 Orang		20,200,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			20,200,000	
A	Layanan Manajemen SDM			20,200,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			6,800,000	
	- Spidol	2.0 lusin	60,000	120,000	
	- Stapler	2.0 buah	57,000	114,000	
	- Isi Stapler	3.0 dus	3,000	9,000	
	- Snack Konsumsi Kegiatan	337.0 dus	16,000	5,392,000	RM
	- Kertas HVS	17.0 rim	50,000	850,000	
	- Ballpoint	2.0 lusin	33,000	66,000	
	- Tipe Ex	2.0 buah	24,500	49,000	
	- Kertas Post It	3.0 pad	10,000	30,000	
	- Stabilo	5.0 buah	8,000	40,000	RM
	- Ballpoint	10.0 buah	13,000	130,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			13,400,000	
	> Supervisi dan Penegakan Disiplin ke KPU Kab/Kota			13,400,000	
	- Transport [2 org x 1 kali x 2 keg]	4.0 ok	270,000	1,080,000	
	- Penginapan [1 org x 1 hr x 2 keg]	2.0 ok	570,000	1,140,000	
	- Uang Harian/Saku [2 org x 2 hari x 2 keg]	8.0 ok	430,000	3,440,000	U
	- Uang Harian/Saku [3 org x 1 hari x 6 keg]	18.0 ok	430,000	7,740,000	
3360	Operasional Perkantoran dan Dukungan Sarana Prasarana			7,073,474,000	
3360.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,073,474,000	

3360.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,073,474,000	U
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			7,073,474,000	
A	Layanan Perkantoran			7,073,474,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor PPNPN Bidang Pramubakti, Sopir dan Satpam sebanyak 195 ORG se Provinsi Jawa Barat - ATK, Jamuan Makan/Konsumsi, Alat Rumah Tangga, - Barang Cetak, Langganan koran/majalah dan Air Minum pegawai - Penggantian Inventaris Lama	1.0 PKT 1.0 PKT 2.0 PKT	6,461,845,000 35,031,000 1,869,000	6,500,614,000 6,461,845,000 35,031,000 3,738,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	1.0 PKT	2,040,000	2,040,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor KPA, PPK, PPSPM, Bendahara, Staf Pengelola dan PPBJ	1.0 PKT	107,040,000	107,040,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pakaian ASN dan PPNPN	1.0 PKT	35,150,000	35,150,000	RM
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I) - APD Pencegahan COVID-19	1.0 PKT	41,303,000	41,303,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Langganan Listrik	1.0 PKT	115,115,000	115,115,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Langganan Telepon	1.0 PKT	23,101,000	23,101,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Langganan Air	1.0 PKT	500,000	500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Sewa Rumah	1.0 paket	108,833,000	108,833,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Jasa Internet	1.0 PKT	23,241,000	23,241,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perawatan Gedung dan Bangunan serta halaman	1.0 PKT	54,954,000	54,954,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I) - Servis Kendaraan dan Peralatan Elektronik Kantor	1.0 PKT	60,683,000	60,683,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Perjalanan Biasa	1.0 PKT	900,000	900,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
 UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
 UNIT KERJA (654399) KPU PROVINSI JAWA BARAT
 ALOKASI Rp. 29,918,760,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6634	Data dan Informasi			39,824,000	
6634.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		39,824,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				
6634.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		39,824,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			39,824,000	U
A	Layanan Data dan Informasi			39,824,000	
521211	Belanja Bahan			11,324,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Konsumsi [125 org x 1 keg]	125.0 ok	65,000	8,125,000	
	- ATK	1.0 paket	3,199,000	3,199,000	
522141	Belanja Sewa			5,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Sewa Ruang Rapat	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,572,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- KSA ke Kab/Kota	1.0 paket	10,572,000	10,572,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			7,500,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Transport undangan dan instansi terkait [50 org x 1 keg]	50.0 ok	150,000	7,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			5,428,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Tiket Pesawat ke Bali PP [1 org x 2 kali]	2.0 ok	2,000,000	4,000,000	
	- Uang Harian Fullboard [1 org x 3 hari]	3.0 oh	160,000	480,000	
	- Uang Refresentatif [1 org x 3 hr]	3.0 oh	190,000	570,000	
	- Uang Transport dari Bandara ke Tempat Acara PP [1 org x 2 kali]	2.0 ok	189,000	378,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

BANDUNG, 9 Januari 2023

ACHMAD SYAIFUDIN R
 NIP 197210102000121001